
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 602 del 27/07/2021

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

DETERMINAZIONE N.3 DEL 12 APRILE 2021 – CONVENZIONE ANNUALE PER LA
FORNITURA DI VACCINI ANTINFLUENZALI DESTINATI ALLE AZIENDE SANITARIE DELLA
CAMPANIA “LOTTO N.2” - PROVVEDIMENTO DI ADESIONE AORN CASERTA

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 27/07/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: DETERMINAZIONE N.3 DEL 12 APRILE 2021 – CONVENZIONE ANNUALE PER LA
FORNITURA DI VACCINI ANTINFLUENZALI DESTINATI ALLE AZIENDE SANITARIE DELLA
CAMPANIA “LOTTO N.2” - PROVVEDIMENTO DI ADESIONE AORN CASERTA

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.

PREMESSO CHE
- con determinazione del Direttore Generale SO.RE.SA. n.3 del 12 aprile 2021 si è proceduto alla

conclusione del X appalto specifico nell’ambito del Sistema dinamico di acquisizione per la
conclusione di una Convenzione annuale per la fornitura di Vaccini Antinfluenzali destinata alle
Aziende Sanitarie della Regione Campania, suddivisa in n.5 lotti;

- in  esecuzione della predetta determinazione n.3/2021, la  So.re.sa.  Spa.  ha stipulato apposita
Convenzione con la Ditta SEQIRUS Srl.- contratto Rep. n. 33/21, concernente  il Lotto n.2 -
CIG master n.86704700A2F per la fornitura del  “Vaccino quadrivalente su colture cellulari -
(VIQCC)”;

CONSIDERATO CHE l’art. 6, comma 15 della Legge Regionale Campania n. 28 del 21/12/2003 e
smi., salvo i casi previsti dal successivo comma 15 bis, stabilisce che “ la So.re.sa., centrale unica di
acquisto,  è titolare  in  via  esclusiva delle  funzioni  di  acquisto e  fornitura di  beni  e  attrezzature
sanitarie  e dei  servizi  non sanitari  delle  ASL e delle  A.O. in coerenza con la  Programmazione
Regionale per l’attuazione del Piano di rientro dal disavanzo sanitario e con i programmi operativi
adottati ai sensi dell’art. 2, comma 88, della Legge 191/2009”; 
PRESO ATTO CHE 
- la  precitata  So.re.sa. Spa.  ha  inoltrato a  quest’Azienda  la  nota  Prot.  SRA -  00  -  11080

dell’01/07/2021 (allegato n.1) di  trasmissione del Vademecum, con la sintesi  di tutte le fasi
procedurali previste per l’adesione alla suindicata convenzione; 

- il Direttore della Farmacia Ospedaliera, Dott.ssa Anna Dello Stritto, con annotazione a margine
dell’allegata nota Prot. gen.  n.6624/2021 (allegato n.  2), ha indicato quale lotto di interesse
aziendale il “ lotto  2” per un numero di 600 dosi;

- il precitato Direttore ha inoltre validato il prospetto di sintesi dell’adesione in questione, come
da glossa della stessa sulla nota allegata (mail del 09/07/2021 – allegato n. 3); 

CONSIDERATO  altresì che quest’Azienda, con il presente provvedimento, intende aderire alla
Convenzione di che trattasi (Determinazione So.re.sa. n.3/2021) , sulla base delle suddette quantità;
RITENUTO pertanto di aderire alla Convenzione stipulata dalla So.re.sa. relativamente al lotto n.
2, incluso nel X appalto specifico nell’ambito del Sistema dinamico di acquisizione per la fornitura
annuale di vaccini antinfluenzali destinati alle Aziende Sanitarie della Campania, come di seguito
specificato:

Ditta Descrizione

Nome

commerciale  - Prezzo Quantit Valore totale

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Lotto aggiudicataria prodotto forma e

dosaggio 

unitario à

annuale

s/iva

N.2

SEQIRUS Srl.

Vaccino

quadrivalente

su colture

cellulari

(VIQCC)

FLUCELVAX

TETRA 10F/S

€ 7,5 600 dosi €   4.500,00

ATTESTATA  la  legittimità  della  presente  proposta,  che  è  conforme  alla  vigente  normativa  in
materia;

PROPONE

I - DI ADERIRE alla Convenzione stipulata dalla So.re.sa. relativamente al lotto n. 2, incluso nel
X appalto specifico  nell’ambito del Sistema dinamico di acquisizione  per la fornitura annuale di
vaccini antinfluenzali destinati alle Aziende Sanitarie della Campania, come di seguito specificato:

Lotto

Ditta

aggiudicataria

Descrizione

prodotto

Nome

commerciale  -

forma e

dosaggio 

Prezzo

unitario

Quantit

à

annuale

Valore totale

s/iva al 10%

N.2

SEQIRUS Srl.

Vaccino

quadrivalente

su colture

cellulari

(VIQCC)

FLUCELVAX

TETRA 10F/S

€ 7,5 600 dosi €   4.500,00

II - DI IMPUTARE la spesa complessiva annuale di € 4.950,00 Iva inclusa al 10%,  come sotto
indicato:

a) per  €  2.475,00  Iva  inclusa  pari  6/12  della  fornitura  sul  competente  conto  economico
“Materiale per profilassi (sieri e vaccini)” n.5010104010 - bilancio 2021;

b) per  €  2.475,00 Iva inclusa  pari  a  6/12 della  fornitura sul  competente conto economico
“Materiale per profilassi (sieri e vaccini)”  n.5010104010 - bilancio 2022;

III - DI INDIVIDUARE quale RUP il Direttore ff. UOC Provveditorato – Economato Dott.ssa
Teresa  Capobianco e  quale  DEC il  Direttore  della  Farmacia  Ospedaliera,  Dott.ssa  Anna Dello
Stritto;
IV - DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla Ditta SEQIRUS Srl.;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

V -  DI  TRASMETTERE copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  ai
Direttori  delle  UU.OO.CCC  Gestione  Economico  -  Finanziaria,  Farmacia  -  Ospedaliera,
Organizzazione e Programmazione dei Servizi Ospedalieri e Sanitari, oltreché alla So.re.sa. Spa. 

                                                                                                                               IL DIRETTORE f.f. U.O.C.
                                                                                                               PROVVEDITO RATO – ECONOMATO  

                                                                                                     Dott.ssa Teresa Capobianco 

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore ff UOC Provveditorato ed
Economato Dott.ssa f.f. Teresa Capobianco 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico e del Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:

Il Direttore Sanitario               Dr.ssa Angela Annecchiarico      ________________________

Il Direttore Amministrativo    Avv. Amalia Carrara    ________________________________

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I - ADERIRE alla Convenzione stipulata dalla So.re.sa. relativamente al lotto n. 2, incluso nel X
appalto specifico  nell’ambito del Sistema dinamico di  acquisizione,  per la  fornitura annuale di
vaccini antinfluenzali destinati alle Aziende Sanitarie della Campania, come di seguito specificato:

Lotto

Ditta

aggiudicataria

Descrizione

prodotto

Nome

commerciale  -

forma e

dosaggio 

Prezzo

unitario

Quantit

à

annuale

Valore totale

s/iva

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

N.2

SEQIRUS Srl.

Vaccino

quadrivalente

su colture

cellulari

(VIQCC)

FLUCELVAX

TETRA 10F/S

€ 7,5 600 dosi €   4.500,00

II -   IMPUTARE la  spesa complessiva annuale di € 4.950,00 Iva inclusa al  10% come sotto
indicato:

a) per € 2.475,00 pari 6/12 della fornitura sul competente conto economico “Materiale per
profilassi (sieri e vaccini) ”  n.5010104010 - bilancio 2021;

b) per € 2.475,00 pari a 6/12 della fornitura sul competente conto economico “Materiale per
profilassi (sieri e vaccini)” n.5010104010 - bilancio 2022;

III - INDIVIDUARE quale RUP il Direttore ff UOC Provveditorato – Economato, Dott.ssa Teresa
Capobianco e quale DEC il Direttore della Farmacia Ospedaliera, Dott.ssa Anna Dello Stritto;
IV - NOTIFICARE il presente provvedimento alla Ditta SEQIRUS Srl.;
V - TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, ai Direttori
delle UU.OO.CCC Gestione Economico - Finanziaria, Farmacia - Ospedaliera, Organizzazione e
Programmazione dei Servizi Ospedalieri e Sanitari, oltreché alla So.re.sa. Spa. 

                                                                       IL DIRETTORE GENERALE
                                                                 GAETANO GUBITOSA

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.























































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

DETERMINAZIONE N.3 DEL 12 APRILE 2021 – CONVENZIONE ANNUALE PER LA FORNITURA DI VACCINI
ANTINFLUENZALI DESTINATI ALLE AZIENDE SANITARIE DELLA CAMPANIA “LOTTO N.2” -
PROVVEDIMENTO DI ADESIONE AORN CASERTA

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2021 5010104010 - Materiali per la profilassi (Sieri e vaccini)

€2.475,00

26/07/2021

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

6/12 mesi fornitura annuale

2022

6/12 mesi fornitura annuale

5010104010 - Materiali per la profilassi (Sieri e vaccini)

€2.475,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		OTTAIANO MAURO




